

شوک ویژه

۲ جنایت مشابه در گرجستان و ایران



مرد جنایتکار که در گرجستان جوان ۱۶ساله‌ای را کشته بود با سفر به کلاهد استان گلستان پسرکی را نیز به قتل رساند، عصر دوشنبه کودکی در خیابان جامی کلاهد با ضربات چاقو به قتل رسید. نجفی دادستان کلاهد گفت: مأموران پلیس از همان لحظه حضور در صحنه جرم و به دست آوردن سرخ‌هایی، دستگیری قاتل را در دستور کار قرار دادند و پس از پنج ساعت، مظنون اصلی را بازداشت کردند و تحت تحقیق گرفتند. بررسی‌ها نشان داد قاتل ۲۰۰ کیلومتر دورتر از محل حادثه در مخفیگاهش دستگیر شد، سیستم رایانه‌ای پلیس مشخص کرد مجرم، تحت تعقیب پلیس گرجستان نیز قرار دارد. حکم جلب این قاتل جنایتکار که در گلستان زندگی می‌کند پیشتر توسط پلیس گرجستان به اتهام قتل پسر ۱۶ساله‌ای در این کشور صادر شده بود. روز دوشنبه ساعت ۳ بعدازظهر پسر یکا با گردن بریده به اورژانس بیمارستان کلاهد منتقل شده اما قبل از رسیدن به بیمارستان جان خود را از دست داده بود. بررسی پلیس برای یافتن قاتل نشان داد آخرین کسی که با پسرک ملاقات داشته مردی ۲۹ساله است. همین سرخ باعث شد قاتل شناسایی و دستگیر شود. عامل جنایت کسی است که با کودکان طرح دوستی ریخته و با مقتول نیز از در دوستی وارد شد. هنوز انگیزه این جنایت اعلام نشده است ولی احتمال اینکه مقتول مشکل روحی داشته باشد نیز وجود دارد.

مرگ ۲ راننده و یک مسافر

دو راننده و یک مسافر جاده‌ای در تصادف خونین جنوب کرمان از پای در آمدند. رئیس پلیس راه جنوب از برخورد دو خودرو و کشته شدن سه مسافر خبر داد. سرهنگ «ادمولا ابکار» گفت: ساعت ۱۰/۵ صبح دوشنبه در محور کهنوج-بندرعباس دو خودرو با هم تصادف کردند. وی با بیان اینکه علت این حادثه انحراف به چپ یکی از این خودروها بود خاطر نشان کرد: بر اثر این تصادف راننده هر دو خودرو و سرنشین دیگری در دم جان باختند.

تحلیل شوک

نقش برچسب‌زنی در بزهدکاری

ادامه از صفحه ۱۱/ مطالعات انجام شده میزان تأثیر برچسب‌زنی در اتخاذ خودکلتاری مجرمانه توسط شخص برچسب‌ده شده را تابع عوامل زیر می‌دانص:

• شنمار کسانی که شخص را مجرم معرفی کرده یا با برچسب‌زندگان همنوایی می‌کنند. هر چه تعداد این افراد بیشتر باشد تأثیر آفتای آنان بر فرد برچسب‌خورده فزون‌تر خواهد بود.

• دفعات برچسب خوردن. هر چه فرد بیشتر برچسب بخورد احتمال اینکه خود انگاره مجرمانه بگیرد بیشتر می‌شود. • میزان حساسیت فرد برچسب‌خورده نسبت به تلقی‌های سایرین. هر چه اعتماد به نفس و قدرت روحی شخص برچسب‌خورده ضعیف‌تر باشد، امکان تسلیم شدن او و همنوایی‌اش با برچسب مربوطه بیشتر خواهد شد. از نقاط قوت این نظریه می‌توان به واقع‌بینانه و کاربردی بودن آن اشاره کرد. یافته‌های این نظریه در عمل منجر به اصلاح‌حاتی در سیستم عدالت کیفری و کارکردهای آن شده است و زمینه‌ساز اقداماتی مانند قضا‌دادایی، جرم‌زدایی، کيفرز دایی و توسعه مجازات‌های جایگزین حبس در سیاست جنایی کشورهای مختلف شده است اما به این نظریه انتقاداتی نیز وارد شده است از جمله این که تأثیر برچسب‌زنی در تشدید رفتار کجروانه معلوم نیست. مشخص نیست که آیا افزایش رفتار بزهدکارانه در پی محکومیت تنها در اثر برچسب‌زنی است یا حاصل کنش متقابل با دیگر بزهدکاران در زندان یا در محیط اجتماعی یا ناشی از تسری خرده فرهنگ بزهدکاری است.

توسط گروه جست‌وجوی اندونزی

دستگاه

ضبط صدای

کابین خلبان

کشف شد



گروه شوک: دستگاه مخصوص ضبط صدای کابین خلبان هواپیمای «ایر آسیا» توسط تیم جست‌وجو پیدا شد. براساس گزارش رسانه‌های اندونزی‌یایی، دستگاه ضبط صدا بخشی از جعبه سیاه هواپیمای محسوب می‌شود که غواصان از اعماق آب‌های دریای جاوه بیرون آورده‌اند. پیش از این گروه جست‌وجو دستگاه ضبط داده‌های پرواز را که قسمتی دیگر

از جعبه سیاه است، ۲۴ ساعت قبل پیدا کرده بودند. «تونی بودیونو» مدیر ناوبری دریایی وزارت حمل و نقل اندونزی در این‌باره گفت: دستگاه ضبط صوت کابین خلبان در عمق ۳۰ متری دریای جاوه و زیر بال هواپیمای ایر آسیا مشاهده شده است. «ریچارد وست» از مرکز تحقیقات انگلستان نیز اعلام کرد: روند تحقیقات

باستان‌شناسان ایرانی و اسپانیایی به کشفیات جدیدی دست یافتند



روایت دوران پارینه‌سنگه درغارکلدر

کاوش در غار کلدر در دره خرم آباد لرستان توسط تیم مشترک ایرانی – اسپانیایی باعث کشف بقایایی از دوران پارینه سنگی جدید و میانی در این ناحیه از ایران شد.

عبدالرضا مهاجری نژاد مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری لرستان به ایسنا، گفت: پس از گذشت نزدیک به ۴۰ روز از کاوش باستان شناختی غار کلدر، واقع در دره خرم‌آباد لرستان در دامنه سفید کوه، شواهد ارزشمندی از فعالیت‌های انسان‌های جوامع شکارگر و گردآورنده غذا در دوران پارینه‌سنگی میانی و جدید به دست آمده است.

وی اظهار کرد: هیأت مشترک ایرانی – اسپانیایی در قالب بخشی از تفاهمنامه منعقد شده بین پژوهشگاه سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ایران با مؤسسه بدین بوم‌شناسی و تکامل اجتماعی بشر ایالت کاتالونیای اسپانیا اقدام به کاوش و مطالعه بقایای فرهنگی در غار کلدر کرده است.

این مقام مسئول تصریح کرد: این تیم به سرپرستی بهروز بازگیر و آندریو اویه (Andreu Olle) از مؤسسه بدین بوم‌شناسی و تکامل اجتماعی بشر ایالت کاتالونیای اسپانیا و مرژان جایز از پژوهشگاه باستان‌شناسی سازمان میراث فرهنگی با

همکاری متخصصان دانشگاه ینا (Jena) آلمان و لیگز (Liege) بلژیک و دانشجویان دانشگاه‌های تربیت مدرس مازندران، فردوسی مشهد و شوشتر موفق شدند بقایای فعالیت‌های انسان عصر سنگ را در لایه‌های فرهنگی شامل دست‌افزارهای سنگی و بقایای جانوری کشف کنند.

مهاجری نژاد اضافه کرد: از دستاوردهای این تیم می‌توان به کشف کف – بسترهای دوران پارینه سنگی و لایه‌های برجوا و غیرمضطرب از دوران پلیستوسین اشاره کرد.

وی گفت: دست‌افزارهای سنگی کشف شده شامل سرپیکان‌ها، خراشنده‌های جانبی و انتهای و سنگ مادرهای منتسب به صنعت لوالوا و ریز تیغه‌ها و سنگ مادرهای منتسب به صنعت اورپگناسی – یا برادوستی - همراه سنگ چکش‌های استفاده شده در تولید این دست‌افزارها می‌شود.

مهاجری نژاد افزود: صنعت لوالوا نوعی از ضربه به سنگ با روش خاص که مختص انسان‌های نئاندرتال بوده و صنعت اورپگناسی یا برادوستی روش ابزارسازی

انسان هموساپین بوده که از ویژگی‌های آن تأکید بیشتر روی تولید تیغه و ریز تیغه است. وی تصریح کرد: این مطالعات منجر به بازسازی و شناخت چگونگی تعامل و ارتباط انسان با حیوانات مختلف و نقش این تعاملات در فرهنگ انسان و محیط پیرامونش در گذشته می‌شود. بقایای جانوری کشف شده از غار کلدر توسط جان وندر مام (Jan Van der Made) از مؤسسه مکس پلانک (Max Planck) و موزه نئاندرتال آلمان صورت می‌گیرد. این مقام مسئول تصریح کرد: غار کلدر یکی از محوطه‌های مهم پارینه سنگی به لحاظ مطالعه انتقال از دوران پارینه سنگی میانی به جدید در ناحیه زاگرس مرکز ایران محسوب می‌شود که کاوش در آن با استفاده از روش‌های مدرن می‌تواند پاسخگوی برخی ابهامات موجود در زمینه‌تطور فرهنگی و مهاجرت جوامع پارینه سنگی باشد.

مهاجری نژاد اضافه کرد: در میان دست‌افزارهای کشف شده از غار کلدر، تعداد فراوان سرپیکان‌های لوالوا و اورپگناسی نشان از فعالیت‌های گسترده شکارروزی در این محوطه دارد.

مهاجری نژاد گفت: بخش دیگری از مطالعات دوران پارینه سنگی مبتنی بر نحوه شدن است توسط رویا خزانلی از آزمایشگاه باستان‌سنجی دانشگاه تهران صورت می‌گیرد.

مهاجری نژاد گفت: بخش دیگری از مطالعات دوران پارینه سنگی مبتنی بر نحوه شدن است توسط رویا خزانلی از آزمایشگاه باستان‌سنجی دانشگاه تهران صورت می‌گیرد.

تولد نوزاد بر فی در کولاک روستایی



زن روستایی که باردار بود در روستایی گرفتار در کولاک شرایط سختی داشت که با اقدام امدادگران هلال احمر به بیمارستان انتقال داده شد. با حضور بموقع و امداد رسانی سرخ پوشان هلال احمر در میانه دومین نوزاد بر فی میانه‌ای در نخستین ذقایق امداد دپروز پس از پشت سر گذاشتن ۴۰ کیلومتر اسخت و کوهستانی متولد شد. به دنبال بارش گسترده برف‌ها هفته گذشته در استان آذربایجان شرقی و اختلال در محورهای مواصلاتی فرعی و پروژه محورهای فرعی و روستایی سوسمین نوزاد استان آذربایجان شرقی و دومین نوزاد میانه‌ای سالم به دنیا آمد. «همثنی حیاتی» رئیس هلال احمر میانه در تشریح عملیات گفت: ساعت ۹ شب شبیه گذشته در بی تماس تلفنی مدیریت بحران میانه مبنی بر وجود مادر بارداری در روستایی «قره قاجیلو» از توابع بخش کندوان میانه و نیاز مبرم به امداد رسانی بلافاصله امدادگران هلال احمر به سرپرستی احمد قرمانی به همراه یک مامای خانم عازم این روستا شدند. حیاتی ادامه داد: امدادگران پس از ۱/۵ ساعت رانندگی در مسیر سخت و پر برف کوهستانی به روستا رسیدند و مادر ۲۰ساله باردار را با انجام اقدامات پیش‌بیمارستانی در حداقل زمان ممکن و در سلامت کامل به بیمارستان خاتم‌الانبیاء میانه انتقال دادند. حیاتی خاطر نشان کرد: خوشبختانه در نخستین ذقایق امداد سه‌شنبه نوزاد در بیمارستان به دنیا آمد و والدینش نام او را به عشق سرور شیعیان امیر مهدی گذاشتند. در عملیات قبلی، روز جمعه گذشته ۱۹دی ماه، همزمان با میلاد پیامبر و امام صادق (ع) نوزادی هنگام انتقال به بیمارستان در بین راه داخل آمبولانس جمعیت هلال احمر شهر میانه به دنیا آمده بود.

شووک امروز

- مرگ یک پزشک امریکایی در سقوط هواپیمای خصوصی به دریاجه
- دختر هندی قربانی آشنایی با یک جوان غریبه شد
- آتش‌سوزی در متروی واشنگتن

قدرت‌نمایی ۲ پلنگ ایرانی روی صخره‌ها



دو پلنگ ایرانی روی صخره‌ها قدرت‌نمایی می‌کردند که در برابر دوربین‌های عکاسی محیط‌بانان قرار گرفتند. به گزارش پایگاه دیده‌بان حیات وحش ایران، هفته گذشته محیط‌بانان مهدیشهر سمنان هنگام گشت‌زنی در ارتفاعات منطقه حفاظت شده پرور متوجه صدای غرش‌های دو پلنگ شدند. مأموران به دنبال شنیدن این غرش روی زمین نشسته و پس از مدتی دوربین‌های پلنگی را مشاهده کردند که مشغول تغذیه از بقایای لاشه یک بز وحشی است. مأموران پس از مدتی متوجه پلنگ دیگری در همان محل شدند که به فاصله اندکی کنار پلنگ اول نشسته بود. محیط‌بانان متوجه شدند پلنگ‌ها نر و ماده هستند که به صورت موقت کنار هم زندگی می‌کنند.

در ادامه محیط‌بانان ردان مرزوی مدتی پلنگ‌ها را از نظر گرفته و موفق شد با صرف وقت و حوصله، تصاویر شگفت‌انگیزی را از قدرت‌نمایی دو پلنگ زیبا به ثبت برساند که در نوع خود کم‌نظیر است.

دزدی ۳ پلیس قلابی از خانه یک زن

سه دزد حرفه‌ای در نقش پلیس به خانه زنی در علی‌آباد کتول رفتند و به سرقت دست زدند.

شکرالله در چین جانشین فرمانده پلیس علی‌آباد کتول اظهار کرد: چند روز پیش زنی ۲۶ساله که در یکی از روستاهای علی‌آباد کتول زندگی می‌کند به پلیس مراجعه و با طرح شکایتی ادعا کرد دو مرد از خانه‌اش سرقت کرده‌اند. وی ادامه داد: این زن در اظهاراتش بیان کرد که دو ناشناس که یکی از آنها لباس نظامی بر تن داشت با ارائه حکم ورود به خانه مقداری پول و مدارک شناسایی را با خود برده است. این زن به پلیس گفت که دو مرد با یک خودرو در مقابل خانه وی حاضر شدند و همزمان با خروج از خانه با او تماس گرفته و برای عودت مدارک از این زن تقاضای پول کردند.

در چنین بیان کرد: با توجه به حساسیت موضوع، تیمی ویژه از مأموران پلیس، شناسایی و دستگیری دو دزد مأمورنما را در دستور کار خود قرار دادند. وی اضافه کرد: پس از سه روز فعالیت اطلاعاتی و پلیسی شبانه‌روزی سرانجام مأموران موفق شدند یکی از دزدان را شناسایی کنند و وی را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کنند. جانشین فرمانده پلیس علی‌آباد کتول تصریح کرد: در تحقیقات نخست مشخص ش‌دوی سابقه‌دار است که در تحقیقات تکمیلی به جرم خود همراه دو دوستش اعتراف کرد.

در چنین گفت: این مرد در اظهاراتش تأکید کرد چند روز پیش دو دوستش به وی مراجعه کرده و نقشه اجرای این جرم را طراحی کرده و به وی پیشنهاد داده‌اند و مقرر شده که یکی از آنها طعمه را شناسایی کرده و دو همدست دیگر اجرای نقشه را بر عهده بگیرند. وی اضافه کرد: پس از اعتراف این دزد و ارائه مشخصات همدستانش به پلیس، دو مأمور نمای دیگر شناسایی و در یک عملیات هماهنگ پلیسی دستگیر شدند و به تهیه‌کاری‌هایشان اعتراف کردند.

قتل ۷۲ مرد و ۱۲ زن پایتخت نشین با چاقو

۷۲ مرد و ۱۲ زن در تهران از ابتدای سال تا پایان ماه فریادان جنایتی بودند که با چاقو قتل‌گرفته بود. پزشکی قانونی استان تهران اعلام کرد تا پایان آبان امسال ۸۴مورد مرگ ناشی از چاقو کشی رخ داده است و این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که تعداد تلفات ناشی از چاقو ۸۰مورد اعلام شده بود، رشد ۵ درصدی را نشان می‌دهد. طبق این گزارش از کل این قربانیان ۷۲نفر مرد و ۱۲نفر زن بوده‌اند. در آبان امسال نیز تعداد قربانیان چاقو با افزایش ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱ نفر اعلام شده است.

۵۶ ماه حبس برای جوان شیطان صفت



گروه شووک: یک پسر جوان در ولز به اتهام آزار و اذیت و حمله به یک زن جوان به ۵۶ ماه حبس محکوم شد. «دیوید ویلیامز» پسر ۱۸ساله که پس از مصرف مشروبات الکلی و مواد مخدر در شرایط غیرعادی به سر می‌برد با چاقویی در دست روانه پارک شد و در اقدامی جنون‌آمیز زن ۲۰ساله‌ای را مورد تعرض قرار داد و با به فرار گذاشت.

مأموران پلیس ولز نیز پس از شناسایی هویت این جوان شیطان صفت وی را بازداشت کردند و به زندان انتقال دادند.

۵ سال زندان برای زنی که با دندان گوش حریفش را کند



گروه شووک: یک زن انگلیسی که با دندان گوش زنی دیگر را کنده بود در دادگاه آکسفورد به پنج سال زندان محکوم شد. به گزارش پلیس آکسفورد، «پائولا هاموند» زن ۴۲ساله هنگام تماشا یک مسابقه در ورزشگاه با زن بغل دستی‌اش درگیر شده و در جریان مشاجره گوشش را کنده بود. به گزارش پلیس، پزشکان در دو عمل جراحی موفق به ترمیم گوش زن مجروح شده‌اند.

دختر هندی قربانی آشنایی با یک جوان غریبه شد



گروه شووک: پلیس هند پدر و پسری را که به طرز وحشیانه‌ای دختر ۱۹ساله خانواده را با کمک هم به قتل رسانده بودند دستگیر کرد. به گزارش پلیس هند، پدر ۶۵ساله به نام «چاک پال» وقتی شنید دختر ۱۹ساله‌اش با پسر غریبه‌ای پنهانی قرار ملاقات گذاشته تصمیم هونلتی برای کشتن او گرفت. این مرد با همدستی پسر ۳۶ساله‌اش ابتدا دختر نوجوان را خفه کردند و سپس با سنگ ضرباتی به صورتش وارد آوردند تا جسدش شناسایی نشود. گزارش پلیس نشان می‌دهد این دختر به نام «پراتیبا» تنها به خاطر ملاقات با یک پسر غریبه دچار چنین سرنوشت شومی شده است. بازرس جنایی پلیس هند می‌گوید: دختر دل‌باخته پسر غریبه‌ای در روستای مجرای بود و پدر و برادرش با اطلاع از این آشنایی بشدت عصبانی شده و قصد جانش را کرده‌اند. آنها رفتار دخترشان را نوعی بی‌احترامی دانسته و گفته‌اند او با آبروی خانوادگی‌شان بازی کرده و به همین دلیل سزاوار مرگ بوده است.

قاچاق ۹۴ گوشی تلفن به چین

گروه شووک: مأموران بندر «فوتیان» در چین یک مرد قاچاقچی را که قصد داشت ۹۴گوشی گرانیقیمت تلفن همراه را به شیوهای عجیب وارد چین کند، دستگیر کردند. به گزارش پلیس هنگ‌کنگ، این مرد تمامی گوشی‌های ایل را با چسب‌های پهن روی بدنش چسبانده بود تا از گمرک فرودگاه بگذرد ولی مأموران گمرک متوجه طرز راه رفتن غیرعادی این مرد شدند و با بازرسی بدنی به وجود گوشی‌های تلفن پی بردند. این قاچاقچی تلفن‌های همراه را از هنگ‌کنگ وارد چین کرده بود تا به فروش برساند. این قاچاقچی با جرمه ۱۷۱هزار دلاری و هفت سال زندان روبه‌رو است.

قاچاق تلفن‌آی فون